[image: image1.jpg]

	         МОРКО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

         АДМИНИСТРАЦИЙ

      ПУНЧАЛ

	  АДМИНИСТРАЦИЯ

      МОРКИНСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2023 г. № 663
О внесении изменений в Положение об организации и предоставлении питания обучающимся в общеобразовательных организациях

Моркинского муниципального района

Администрация Моркинского муниципального района                                         п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации и предоставлении питания обучающимся в общеобразовательных организациях Моркинского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 19 марта 2021 года №131, следующие изменения:
 - пункт 3.9 Раздела III изложить в следующей редакции:

3.9. Для обучающихся 1-11 классов, относящихся к числу детей              с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, для которых обучение организовано на дому, предусматривается денежная компенсация в размере 70 руб. 00 коп. на одного обучающегося в день за счет бюджета Моркинского муниципального района.
2. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 сентября  2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Моркинская земля» и разместить на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе Администрация Моркинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района А.Г. Васильева.

Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                          А.Н. Голубков